
Государственный комитет по 
ценовой политике 

Республики Саха (Якутия)

ПРАВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c l/ y ie u J b  2 0 18 г. № /
г. Якутск

О внесении изменений и дополнений в некоторы е постановления  
Правления ГКЦ PC (Я)

В связи с допущенными опечатками, техническими ошибками в 
некоторых постановлениях Правления ГКЦ PC (Я), в целях приведения 
постановлений Правления ГКЦ PC (Я) в соответствие с законодательством, 
руководствуясь постановлением Правительства PC (Я) от 22 ноября 2007 г. N 
468 "Об утверждении Положения о Государственном комитете по ценовой 
политике Республики Саха (Якутия)" и постановлением Правительства PC 
(Я) от 26 декабря 2002 г. N 659 "Вопросы Государственного комитета по 
ценовой политике Республики Саха (Якутия)", Правление Государственного 
комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия) постановляет:

1. В приложение к постановлению Правления ГКЦ-РЭК PC (Я) от 
15.12.2015 №  245 "Об установлении одноставочных тарифов на питьевую 
воду (питьевое водоснабжение), поставляемую акционерным обществом 
«Водоканал» потребителям ГО "Город Якутск" Республики Саха (Якутия) в 
2016-2018 г.г." внести следующие изменения:

1.1. Слова: «(ООО Якутский Гормолзавод)» из приложения
исключить;

2. В приложение к постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от 08.12.2017 
№ 594 «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение), поставляемую организациями коммунального комплекса 
потребителям муниципального образования ГО «Город Якутск» Республики 
Саха (Якутия) на 2018 -  2022 годы» внести следующ ие изменения:

2.1. В п.п. 12.2.1. значение: «27,62» заменить на «27,18»;
2.2. В п.п. 13.1.1.значение: «30,13» заменить на «31,61»;
2.3. В п.п. 13.2.Гзначение: «35,55» заменить на «37,30»;
3. В приложение к постановлению Правления ГКЦ  PC (Я) от 08.12.2017 

№  617 «Об установлении тарифов на услуги водоотведения, оказываемые 
потребителям муниципального образования «Ж иганский национальный 
эвенкийский район» Республики Саха (Якутия) на 2018 - 2022 годы» внести 
следующие изменения:

3.1. В п .п .4 .1.1,, 4.2.1. по столбцу «Период» значение: «01.01.4018 по 
30.06.4018» заменить на: «01.01.2018 по 30.06.2018»;

Саха броспуубулукэтин 
Сыана^а политикаты н  

государственнай комитета

САЛАЛТА



3.2. В п.п.4.1.2., 4.2.2. по столбцу «Период» значение: «01.07.4018 по 
31.14.4018» заменить на: «01.07.2018 по 31.12.2018»;

3.3. В п.п.4.1.3., 4.2.3. по столбцу «Период» значение: «01.01.4019 по 
30.06.4019» заменить на: «01.01.2019 по 30.06.2019»;

3.4. В п.п.4 Л .4., 4.2.4. по столбцу «Период» значение: «01.07.4019 по 
31.14.4019» заменить на: «01.07.2019 по 31.12.2019»;

3.5. В п.п .4.1.5., 4.2.5. по столбцу «Период» значение: «01.01.4040 по 
30.06.4040» заменить на: «01.01.2020 по 30.06.2020»;

3.6. В п .п .4 .1.6., 4.2.6. по столбцу «Период» значение: «01.07.4040 но 
31.14.4040» заменить на: «01.07.2020 по 31.12.2020»;

3.7. В п.п .4.1.7., 4.2.7. по столбцу «Период» значение: «01.01.4041 по 
30.06.4041» заменить на: «01.01.2021 по 30.06.2021»;

3.8. В п.п .4.1.8., 4.2.8. по столбцу «Период» значение: «01.07.4041 по 
31.14.4041» заменить на: «01.07.2021 по 31.12.2021»;

3.9. В п.п.4.1.9., 4.2.9. по столбцу «Период» значение: «01.01.4044 по 
30.06.4044» заменить на: «01.01.2022 по 30.06.2022»;

3.10. В п .п .4 .1.10., 4.2.10. по столбцу «Период» значение: «01.07.4044 
по 31.14.4044» заменить на: «01.07.2022 по 31.12.2022»;

4. В приложение к постановлению Правления ГКЦ  PC (Я) от 08.12.2017 
№ 6 1 0  «Об установлении тарифов на услуги водоотведения, оказываемые 
потребителям муниципального образования «Аллаиховский улус (район)» 
Республики Саха (Якутия) на 2018 - 2022 годы» внести следующие 
изменения:

4.1. В п.п. 1.1.1. значение: «235,66» заменить на «223,33»;
4.2. В п.п. 1.1.3. значение: «242,39» заменить на «235,66»;
4.3. В п.п. 1.1.5. значение: «249,69» заменить на «242,39»;
4.4. В п.п. 1.1.7. значение: «257,58» заменить на «249,69»;
4.5. В п.п. 1.1.9. значение: «266,07» заменить на «257,58»;
4.6. В п.п. 1.1.10.значение: «235,66» заменить на «266,07»;
4.7. В п.п. 1.2.1. значение: «235,66» заменить на «223,33»;
4.8. В п.п. 1.2.3. значение: «242,39» заменить на «235,66»;
4.9. В п.п. 1.2.5. значение: «249,69» заменить на «242,39»;
4.10. В п.п. 1.2.7. значение: «257,58» заменить на «249,69»;
4.11. В п.п. 1.2.9. значение: «266,07» заменить на «257,58»;
4.12. В п.п. 1.2.10. значение: «235,66» заменить на «266,07»;
5. В приложения к постановлению Правления ГКЦ-РЭК PC (Я) от

16.12.2015 №  306 «Об установлении тарифов на теплоноситель,
поставляемый теплоснабжающ ими организациями Республики Саха (Якутия) 
в 2016-2018 г.г.» внести следующие изменения:

5.1. В п.п. 8.10.1 приложения № 1 значение: «-» заменить на «239,67»;
5.2. В п.п. 8.12.1 приложения №  1 значение: «-» заменить на «244,89»;
5.3. В п.п. 9.10.1. приложения № 1 значение: «108,86» заменить на 

«114,05»;
5.4. В п.п. 9.12.1. приложения №  1 значение: «115,4» заменить на 

«118,27»;



5.5. В п.п. 5.10.1. приложения №  2 значение: «44,81» заменить на 
«46,95»;

5.6. В п.п. 5.12.1. приложения № 2 значение: «115,4» заменить на 
«50,44»;

5.7. В п.п. 6.10.1. приложения № 2 значение: «47,54» заменить на 
«39,37»;

5.8. В п.п. 6.12.1. приложения № 2 значение: «115,4» заменить на 
«51,64»;

5.9. В п.п. 7.10.1. приложения № 2 значение: «49,17» заменить на 
«51,51»;

5.10. В п.п. 7.12.1. приложения №  2 значение: «115,4» заменить на 
«53,42»;

5.11. В п.п. 8.10.1. приложения № 2 значение: «55,57» заменить на 
«58,22»;

5.12. В п.п. 8.12.1. приложения № 2 значение: «115,4» заменить на 
«60,37»;

5.13. В п.п. 6.10.1 приложения №  3 значение: «-» заменить на «61,30»;
5.14. В п.п. 6.12.1 приложения №  3 значение: «-» заменить на «62,45»;
5.15. В п.п. 17.10.1.приложения № 7 значение: «181,95» заменить на 

«151,73»;
5.16. В п.п. 2.10.1. приложения № 13 значение: «23,26» заменить на 

«24,37»;
5.17. В п.п. 2.12.1. приложения № 13 значение: «115,4» заменить на 

«25,27»;
5.18. В п.п. 4.10.1. приложения № 13 значение: «66,31» заменить на 

«69,47»;
5.19. В п.п. 4.12.1. приложения № 13 значение: «115,4» заменить на 

«72,04»;
5.20. В п.п. 6.10.1. приложения № 13 значение: «74,95» заменить на 

«78,52»;
5.21. В п.п. 6.12.1. приложения №  13 значение: «115,4» заменить на 

«81,42»;
5.22. В п.п. 8.10.1. приложения №  13 значение: «30,04» заменить на 

«31,47»;
5.23. В п.п. 8.12.1. приложения № 13 значение: «115,4» заменить на 

«25,36»;
5.24. В п.п. 32.10.1. приложения № 14 значение: «283,4» заменить на 

«296,90»;
5.25. В п.п. 32.12.1. приложения № 14 значение: «115,4» заменить на 

«319,28»;
5.26. В п.п. 14.12.1 приложения № 14 значение: «279,93» заменить на 

«190,24»;
5.27. В п.п. 21.12.1. приложения № 14 значение: «157,34» заменить на 

«190,24»;
5.28. В п.п. 26.10.1.приложения № 14 значение: «176,91» заменить на 

«183,45»;



5.29. В п.п. 8.10.1 приложения №  16 значение: «-» заменить на «67,94»;
5.30. В п.п. 8.12.1 приложения №  16 значение: «-» заменить на «69,75»;
5.31. В п.п. 9.10.1. приложения № 22 значение: «179,85» заменить на 

«188,4.1»;
5.32. В п.п. 9.12.1. приложения № 22 значение: «115,4» заменить на 

«195,38»;
5.33. В п.п. 11.10.1. приложения № 22 значение: «110,02» заменить на 

«115,26»;
5.34. В п.п. 11.12.1. приложения № 22 значение: «115,4» заменить на 

«89,3»;
5.35. В п.п. 12.10.1. приложения № 22 значение: «113,25» заменить на 

«118,65»;
5.36. В п.п. 12.12.1. приложения № 22 значение: «115,4» заменить на 

«123,04»;
5.37. В п.п. 4.10,1. приложения №  23 значение: «147,72» заменить на 

«154,76»;
5.38. В п.п. 4.12.1. приложения № 23 значение: «115,4» заменить на 

«160,48»;
5.39. В п.п. 5.10.1. приложения № 23 значение: «95,41» заменить на 

«99,95»;
5.40. В п.п. 5.12.1. приложения № 23 значение: «115,4» заменить на 

«103,65»;
5.41. В п.п. 11.10.1 приложения № 24 значение: «-» заменить на 

«78,91»;
5.42. В п.п. 11.12.1 приложения № 24 значение: «-» заменить на 

«79,38»;
5.43. В п.п. 16.10.1. приложения № 27 значение: «60,41» заменить на 

«63,28»;
5.44. В п.п. 16.12.1. приложения № 27 значение: «115,4» заменить на 

«65,63»;
5.45. В п.п. 6.12.1.приложения № 29 значение: «106,36» заменить на 

«123,05»;
5.46. В п.п. 7.12.1.приложения №  29 значение: «106,36» заменить на 

«116,16»;
5.47. В п.п. 18.10.1. приложения № 31 значение: «52,19» заменить на 

«54,67»;
5.48. В п.п. 18.12.1. приложения №  31 значение: «115,4» заменить на 

«56,7»;
5.49. В п.п. 15.10.1 приложения № 32 значение: «121,49» заменить на 

«151,73»;
5.50. В п.п. 15.12.1 приложения №  32 значение: «125,99» заменить на 

«157,34»;
5.51. В п.п. 10.10.1. приложения № 34 значение: «150,41» заменить на 

«157,57»;
5.52. В п.п. 10.12.1. приложения № 34 значение: «115,4» заменить на 

«163,4»;



6. В п.п. 1.4.1. приложения №  2 к постановлению Правления ГКЦ PC 
(Я) от 19.12.2017 г. №  708 «Об установлении тарифов на теплоноситель, 
поставляемый теплоснабжающ ими организациями Республики Саха (Якутия) 
в 2018-2022 году» значение «38,97» заменить на « 51,64»;

7. В приложение к постановлению Правления ГКЦ-РЭК PC (Я) от
16.12.2015 г. №  292 "Об установлении тарифов на тепловую энергию 
(мощность), поставляемую теплоснабжающ ими организациями потребителям 
муниципального образования "Хангаласский улус" PC (Я) в 2016-2018 г.г." 
внести следую щ ие изменения:

7.1. В п.п. 4.1.5. значение: «2992,13» заменить на «2922,13»;
7.2. В п.п. 4.1.6. значение: «2989,15» заменить на «2985,13»;
7.3. В п.п. 4.2.5. значение: «3530,71» заменить на «3448,11»;
7.4. В п.п. 4.2.6. значение: «3527,20» заменить на «3522,45»;
8. В связи с изменением организационно-правовой формы организации 

в постановлениях Правления ГКЦ-РЭК PC (Я) от 16.12.2015 г. №  292, от
14.12.2015 г. №  326, от 16.12.2015 г. № 306, от 16.12.2015 г. № 262, от
16.12.2015 г. №  280, от 16.12.2015 г. №  307 и в постановлениях Правления 
ГКЦ PC (Я) от 11.12.2017 г. № 653, от 08.12.2017 г. № 634, от 19.12.2017 г. 
№702, от 19.12.2017 г. № 703, от 19.12.2017 г. №  704 слова: «ЗАО 
"Хангаласский Газстрой"» заменить словами: «АО "Хангаласский
Газстрой"»;

9. В пункте 2 постановления Правления ГК Ц  PC (Я) от 26.12.2017г. 
№717 «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), 
поставляемую АО «ДСК» потребителям муниципального образования ГО 
«Город Якутск» PC (Я) на 2018 год» слова: «с 18 декабря 2018г.» заменить 
словами: «с 01 января 2018г.»;

10. Приложение к постановлению Правления ГК Ц  PC (Я) № 718 от
26.12.2017г. «Об установлении тарифов на горячую воду (горячее 
водоснабжение), поставляемую АО «ДСК» потребителям муниципального 
образования ГО «Город Якутск» PC (Я) на 2018 год» изложить в редакции 
согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

11. В приложение № 5 постановления Правления ГКЦ PC (Я) от 
19.12.2017г. № 703 « Об установлении тарифа на горячую воду (горячее 
водоснабжение), поставляемую теплоснабжающ ими организациями 
потребителям Республики Саха (Якутия) в 2018-2022 годы» внести 
следующие изменения:

11.1. В пункте 13.1 значение тарифа: «95,46» заменить на «99,61», 
значение тарифа с учетом НДС: «112,64» заменить на «117,54»;

11.2. В пункте 13.2 значение тарифа: «109,24» заменить на «119,41», 
значение тарифа с учетом НДС: «128,90» заменить на «140,90»;

11.3. В пп. 1.1-3.1 по столбцу «Наименование поставщика» знаки 
<***> заменить знаками <**>



11.4. в пп. 1.1-1.10 значения по столбцу «Население (тарифы
указываются с НДС)»: 168,06; 172,09; 172,09; 177,74; 177,74; 184,59;
184,59; 192,79; 192,79; 202,53 заменить на значения: 198,31; 203,07;
203,07; 209,73; 209,73; 217,82; 217,82; 227,49; 227,49; 238,99
соответственно;

11.5. в пп. 2.1-2.10 значения по столбцу «Население (тарифы
указываются с НДС)»: 286,45; 295,21; 295,21; 305,45; 305,45;
317,22; 317,22; 330,69; 330,69; 346,08 заменить на значения:
338,01; 348,35; 348,35; 360,43; 360,43; 374,32; 374,32;
390,21; 390,21; 408,37 соответственно;

11.6. в пп. 3.1-3.10 значения по столбцу «Население (тарифы
указываются с НДС)»: 296,08; 265,93; 265,93; 274,01; 274,01;
282,92; 282,92; 292,72; 292,72; 303,50 заменить на значения:
349,37; 313,80; 313,80; 323,33; 323,33; 333,85; 333,85;

345,41; 345,41; 358,13 соответственно;
12. В приложение к постановлению Правления ГКЦ-РЭК PC (Я) от

16.12.2015 № 294 "Об установлении тарифов на тепловую энергию 
(мощность), поставляемую теплоснабжающ ими организациями 
потребителям муниципального образования "ГО "Город Якутск" PC (Я) в 
2016-2018 годы" внести следующие изменения:

12.1. В п.п. 1.2.5. значение; «1786,91» заменить на «1514,33»;
12.2. В п.п. 1.2.6. значение: «1751,89» заменить на «1484,65»;
12.3.В п.п. 2.2.5. значение: «1605,97» заменить на «1360,99»;
12.4.В п.п. 2.2.6. значение: «1580,43» заменить на «1339,35»;
12.5. В п.п. 9.2.5. значение: «3416,41» заменить на «2895,26»;
12.6. В п.п. 9.2.6. значение: «3542,68» заменить на «3002,27»;
13. В приложение к постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от

14.12.2016 № 316 «Об установлении тарифов на тепловую энергию 
(мощность), поставляемую теплоснабжающ ими организациями потребителям 
муниципального района "Амгинский улус (район)" PC (Я) в 2017 - 2019 г.г.» 
внести следующ ие изменения:

13.1. В п.п. 1.2.3. значение: «8990,86» заменить на «7619,37»;
13.2. В п.п. 1.2.4. значение: «9408,35» заменить на «7973,18»;
14. В приложении к постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от

19.12.2017 № 711 «Об установлении тарифов на транспортировку воды, 
осуществляемую организациями коммунального комплекса потребителям 
Республики Саха (Якутия) в 2018 - 2022 годы» по столбцу «Наименование 
регулируемой организации» в п.п. 2.1. знаки <***> заменить на <**>;



15. Пункты 1.5-1.6 приложения №  34 к постановлению Правления 
ГКЦ-РЭК PC (Я) от 16.12.2015 № 307 «Об установлении тарифов на горячее 
водоснабжение, поставляемое теплоснабжающ ими организациями 
Республики Саха (Якутия) в 2016-2018 г.г.» изложить в редакции согласно 
пунктам 1-2 приложения №  2 к настоящему постановлению.

16. В п.п. 1.2.1. приложения к постановлению Правления ГКЦ PC (Я) 
от 18.12.2017 г. №  674 «Об установлении тарифов на тепловую энергию 
(мощность), поставляемую организацией ООО «Энергостройкомплекс» 
потребителям М О «Ярославский наслег» МР «Ленский район» Республики 
Саха (Якутия) на 2017 год» значение «10067,76» заменить на «10068,26».

17. В п.п. 1.2.1. приложения к постановлению Правления ГКЦ PC (Я) 
от 26.12.2017 г. №  721 « Об установлении тарифов на тепловую энергию 
(мощность), поставляемую организацией ООО «Энергостройкомплекс» 
потребителям М О «Ярославский наслег» МР «Ленский район» Республики 
Саха (Якутия) на 2018 год» значение: «10067,76» заменить на «10068,26».

18. В приложениях к постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от
19.12.2017 г. №  702 «Об установлении тарифа на горячую воду (горячее 
водоснабжение), поставляемую теплоснабжающ ими организациями 
потребителям Республики Саха (Якутия) на 2018 год» внести следующие 
изменения:

18.1. Приложение №7 дополнить пунктами 4.1 и 4.2 в редакции 
согласно пунктам 1 и 2 приложения №  3 к настоящему постановлению;

18.2. Д ополнить приложением №  19 «Тарифы на горячую воду (вне 
зависимости от типа используемой системы) в открытых (закрытых) 
системах теплоснабжения (горячее водоснабжение), поставляемую
теплоснабжающ ими организациями потребителям муниципального
образования М Р «Ленский район» Республики Саха (Якутия) в 2018 году» в 
редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;

19. В приложении к постановлению Правления от 16.12.2015 № 283 
«Об установлении тарифов на услуги водоотведения, оказываемое 
потребителям муниципального образования ГО «Город Якутск» Республики 
Саха (Якутия) в 2016-2018 г.г.» внести следующие изменения:

19.1. В п.п. 2.1.5. значение «308,13» заменить на «308,72»;
19.2. В п.п. 2.2.5. значение «363,59» заменить на «364,29»;
19.3. В п.п. 3.1.5. значение «404,03» заменить на «404,62»;
19.4. В п.п. 3.2.5. значение «476,76» заменить на «477,45»;
20. Приложение к постановлению Правления ГКЦ  PC (Я) №661 от

11.12.2017 г. «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), 
поставляемую теплоснабжающ ими организациями потребителям 
муниципального образования «Сунтарский улус (район)» Республики Саха 
(Якутия) на 2018 год» дополнить пунктами 3.1-3.2 в редакции согласно 
пунктам 1.1-1.2 приложения № 5 к настоящему постановлению;

21. Приложение №  5 к постановлению Правления ГКЦ PC (Я) № 707 от
19.12.2017 г. «Об установлении тарифов на теплоноситель, поставляемый 
теплоснабжающ ими организациями Республики Саха (Якутия) в 2018 году»



дополнить пунктами 3.1- 3.4 в редакции согласно п. 1.1-1.4 приложения № 6 
к настоящему постановлению;

22. В пунктах 3.1-3.2 по столбцу «Наименование организации» слова 
«ИП Головацкий Ф.Б.» заменить словами «ИП Головацкий Ф.В.»

23. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01 января 2018 года.

24. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации.

А.Б. Винокурова



Приложение № 1
к постановлению Правления ГКЦ PC (Я)

от y>(2/l/l£-u<Â  2018 года № 33

Тарифы на горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемую АО «ДСК» потребителям муниципального
образования ГО «Город Якутск» PC (Я) в 2018 году

№ Наименование поставщика Период

Горячая вода в открытых (закрыты х) системах теплоснабжения (горячее водоснабжение)

Компоненты Тариф на ГВС, одноставочный, руб/м ’.

теплоноситель,
руб/мЗ

тепловая энергия, 
одноставочный, 

руб./Г кал

Потребители (за 
исключением 
населения)**

Население (тарифы 
указываются с учетом 

НДС)*

1. АО «ДСК» кот.Воинская 
* *>

зет

С 01.01.2018 по 30.06.2018 35,79 2099,27 144,95 171,04

2. С 01.07.2018 по 31.12.2018 45,78 2173,85 158,82 187,41

<*> - выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Ф едерации (часть вторая).
Примечание: население, проживаю щ ее в жилищном фонде, оплачивает коммунальную услугу в соответствии с льготным тарифом, устанавливаемым на 

основании Закона PC (Я ) от 05.12.2013 1235-3 №  25-V «О льготных тарифах на сжиженный газ, электрическую  и тепловую энергию (мощность), водоснабжение и 
водоотведение».

<**> - организация является плательщ иком НДС.
<***> .  организация не является плательщиком НДС.



Приложение № 2
к постановлению Правления ГКЦ PC (Я)

от « ОУ» сцуыил 2018 года № 3 3

Тарифы на горячую воду (вне зависимости от типа используемой системы) в открытых (закрытых) системах теплоснабжения
(горячее водоснабжение), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям муниципального образования ГО «Город

Якутск» Республики Саха (Якутия) в 2018 году

№ Наименование поставщика Период

Горячая вода в открытых (закрытых) системах теплоснабжения (горячее водоснабжение)

Компоненты Тариф на ГВС, одноставочный, руб/м3.

теплоноситель,
руб/мЗ

тепловая энергия, 
одноставочный, 

руб./Г кал

Потребители (за 
исключением 
населения)**

Население (тарифы 
указываю тся с учетом 

НДС)*

1. "МУП "Теплоэнергия" 
(от ТП ФАПК Якутия)

з е т  <**>

С 01.01.2018 по 30.06.2018 35,79 1 889,29 139,70 164,85

2. С 01.07.2018 по 31.12.2018 45,78 2 006,92 156,16 184,27

<*> - выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Ф едерации (часть вторая).
Примечание: население, проживающ ее в жилищном фонде, оплачивает коммунальную  услугу в соответствии с льготным тарифом, устанавливаемым на 

основании Закона PC (Я) от 05.12.2013 1235-3 №  25-V «О льготных тарифах на сж иженный газ, электрическую и тепловую  энергию  (мощ ность), водоснабжение и 
водоотведе н ие ».

<**> - организация является плательщ иком НДС.
<***> - организация не является плательщ иком НДС.



Приложение № 3
к постановлению Правления ГКЦ PC (Я)

от « ОУу> 2018 года № ^ 3

Тарифы на горячую воду (вне зависимости от типа используемой системы) в открытых (закрытых) системах теплоснабжения
(горячее водоснабжение), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям муниципального образования

МР «Сунтарский район» Республики Саха (Якутия)

№ Наименование поставщ ика Период

Горячая вода в открытых (закрытых) системах теплоснабжения (горячее водоснабжение)

Компоненты Тариф на ГВС, одноставочный, руб/м3.

теплоноситель, руб/мЗ
тепловая энергия, 

одноставочный, руб./Гкал

Потребители (за 
исключением 
населения)**

Население (тарифы 
указываются с учетом 

НДС)*

1.
ООО «Теплострой» 

МО "Сунтарский наслег" 
с. Сунтар 

< * * * >

ОКТМ О 98648455 
О СТ

01.01.2018 -
30.06.2018

132,02 3039,59 299,20 -

2.
01.07.2018-
31.12.2018 136,91 3097,93 307,30 -

<*> - выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Ф едерации (часть вторая).
Примечание; население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает коммунальную услугу в соответствии с льготным тарифом, устанавливаемым на 

основании Закона PC (Я ) от 05.12.2013 1235-3 №  25-V «О льготны х тарифах на сж иженный газ, электрическую и тепловую  энергию (мощ ность), водоснабжение и 
водоотведение».

<**> - организация является плательщиком НДС.
<***> - организация не является плательщиком НДС.



Приложение № 4
к постановлению Правления ГКЦ PC (Я)

от « 0^у> 2018 года № ^ 3

Тарифы на горячую воду (вне зависимости от типа используемой системы) в открытых (закрытых) системах теплоснабжения
(горячее водоснабжение), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям муниципального образования МР

«Ленский район» Республики Саха (Якутия) в 2018 году

№ Наименование поставщика Период

Горячая вода в открытых (закрытых) системах теплоснабжения (горячее водоснабжение)

Компоненты Тариф на ГВС, одноставочный, руб/м3.

теплоноситель,
руб/мЗ

тепловая энергия, 
одноставочный, 

руб./Г кал

Потребители (за 
исключением 
населения)**

Население (тарифы 
указываю тся с учетом 

НДС)*

1.

АО «Теплоэнергосервис» 
Ленский участок 

Вилюйского филиала 
<**> 
з е т

г. Ленек 
ОКТМ О 

98627101

С 01.01.2018 по 30.06.2018 46,56 4118,44 261,00 307,98

2. С 01.07.2018 по 31.12.2018 50,21 4398,51 279,23 329,49

<*> - выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Н алогового кодекса Российской Ф едерации (часть вторая).
Примечание: население, проживаю щ ее в жилищном фонде, оплачивает коммунальную услугу в соответствии с льготным тарифом, устанавливаемы м на 

основании Закона PC (Я) от 05.12.2013 1235-3 №  25-V «О льготны х тарифах на сжиженный газ, электрическую и тепловую энергию (мощ ность), водоснабжение и 
водоотведе н ие ».

<**> - организация является плательщ иком НДС.
< * * * >  - организация не является плательщиком НДС.



Приложение № 5
к постановлению Правления ГКЦ PC (Я)

от » U/1/UkiJL 2018 года № ^ 9

Тарифы на тепловую энергию (мощ ность), 
поставляемую теплоснабжаю щ ими организациями потребителям  

муниципального образования «Сунтарский улус (район)» Республики
Саха (Якутия) на 2018 год

N
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год Вода

О тборный пар под давлением Остры 
й и 

редуц 
и- 

рован- 
ный 
пар

от 1,2 
до 
2,5
кг/
см2

от 2,5 
до 
7,0 
кг/ 
см 2

от 7,0 
до 

13,0 
кг/ 
см2

свыш
е

13,0
кг/
см2

1.1.
ООО

«Теплострой»
к it

с. Сунтар М О  
«Сунтарский  

наслег» 
ОКТМ О  
98648455

Д
в случае отсутствия ди

дя  потребителей,
фференциации тариф ов по схеме подключения

1.1.1. одноставочный,
руб./Гкал

c01.01.2018 
по 30.06.2018

3039,59 - - - - -

1.1.2. одноставочный, 
руб./Г кал

с 01.07.2018 
по 31.12.2018

3097,93 - - - - -

1.2. Население <*> (та рифы указы ваю тся с учетом НДС)
1.2.1. одноставочный, 

руб./Г кал
c01.01.2018 

по 30.06.2018
3039,59 - - - -

1.2.2. одноставочный, 
руб./Г кал

с 01.07.2018 
по 31.12.2018

3097,93 - - - -

<*> - выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая).

Примечание: население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает коммунальную услугу в 
соответствии с льготным тарифом, устанавливаемым на основании Закона PC (Я) от 05.12.2013 1235-3 № 
25-V «О льготны х тарифах на сжиженный газ, электрическую и тепловую  энергию (мощность), 
водоснабжение и водоотведение».

<**> - организация является плательщиком НДС.
<***> - организация не является плательщиком НДС.



Приложение № 6
к постановлению Правления ГКЦ PC (Я)

от « ЗУ» &/уи:и.<Н 2018 года № 33

Тарифы на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающими организациями 
МР «Сунтарский район» Республики Саха (Якутия) в 2018 году

п/№
Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа
Вид теплоносителя

Вода пар

ООО «Теплострой» 
<***>
ОСТ 

МО "Сунтарский 
наслег" 

с. Сунтар 
ОКТМО 98648455

В период с 01.01.2018-30.06.2018

1.1.

Тариф на теплоноситель, поставляемый 
теплоснабжающей организацией, владеющей источником 

(источниками) тепловой энергии, на котором 
производится теплоноситель

1.1.1. одноставочный, 
руб, /куб.м

1.2. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

1.2.1. одноставочный, 
руб./куб.м 132,02

В период с 01.07.2018-31.12.2018

1.3.

Тариф на теплоноситель, поставляемый 
теплоснабжающей организацией, владеющей источником 

(источниками) тепловой энергии, на котором 
производится теплоноситель

1.3.1.
одноставочный,

руб./куб.м
1.4. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

1.4.1. одноставочный,
руб./куб.м 136,91

<*> - выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Н алогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая).

Примечание: население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает коммунальную услугу в 
соответствии с льготным тарифом, устанавливаемым на основании Закона PC (Я) от 05.12.2013 1235-3 № 
25-V «О льготных тарифах на сжиженный газ, электрическую и тепловую  энергию (мощность), 
водоснабжение и водоотведение».

<**> - организация является плательщиком НДС.
<**♦> . организация не является плательщиком НДС.


